

공익법인 결산서류 등의 공시_표준서식

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

※ []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

1. 기본사항

사업연도(과세기간):		2024년01월01일 ~ 2024년12월31일		[√] 정기공시 [] 해산공시	
①공익법인등 명	재단법인 우리금웅미래재단		②사업자등록번호 (고유번호)	*** - ** - *****	
③대표자	임***		④설립연월일	2022-07-28	
⑤소재지	서울특별시 중구 소공로 51		⑥전화번호/팩스	02-2125-2142 /	
⑦홈페이지 주소	www.woorifuturefoundation.or.kr		⑧전자우편주소	sangua@woorifuture.or.kr	
⑨주무관청	서울특별시		⑩기부금 유형	[] 특례기부금 [√] 일반기부금 []기타	
⑪설립근거법	공익법인의 설립·운영에 관한 법률 「민법」 제32조, 「공익법인의 설립·운영에 관한 법률」				
⑫설립유형	[√]재단법인 []사단법인 []법인으로 보는 단체 []공공기관 []기타				
⑬공익사업유형	기타				
⑭설립주체	[]개인 [√]기업 []개인·기업 []국가 []지방자치단체 []기타				
⑮ 이사수	5 명		⑯자원봉사자 연인원 수	0 명	
⑰ 고용직원수	4 명				

2. 재무현황

(단위: 원)

구분	⑮총자산가액	⑰부채	⑳순자산			
			㉑소계	㉒기본순자산	㉓보통순자산	㉔순자산조정
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	31,923,972,241	24,409,107	31,899,563,134	6,000,000,000	25,899,563,134	0
㉖ 공익목적사업	31,923,972,241	24,409,107	31,899,563,134	6,000,000,000	25,899,563,134	0
㉗ 기타사업	0	0	0	0	0	0

3. 자산현황

(단위: 원)

구분	㉙총자산가액	㉚토지	㉛건물	㉜주식 및 출자지분	㉝금융자산	㉞기타자산
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	31,923,972,241	0	0	0	31,678,191,809	245,780,432
㉖ 공익목적사업	31,923,972,241	0	0	0	31,678,191,809	245,780,432
㉗ 기타사업	0	0	0	0	0	0

4. 수익현황

(단위: 원)

구분	㉟총계	㊱사업수익					㊲사업외수익	㊳고유목적사업준비금 환입액
		㊴소계	㊵기부금	㊶보조금	㊷회비 수익	㊸기타		
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	17,792,080,306	17,791,995,606	17,000,000,000	0	0	791,995,606	84,700	0
㉖ 공익목적사업	17,792,080,306	17,791,995,606	17,000,000,000	0	0	791,995,606	84,700	0
㉗ 기타사업	0	0				0	0	0

5. 비용현황

(단위: 원)

구분	㊹총계	㊺사업비용					㊻사업외 비용 등 기타	㊼고유목적 사업준비금전 입액
		㊽소계	㊾사업 수행비용	㊿일반 관리비용	㋀모금 비용	㋁기타		
㉕ 총계(㉕=㉖+㉗)	13,109,913,086	13,109,913,086	12,694,803,686	415,109,400	0	0	0	0
㉖ 공익목적사업	13,109,913,086	13,109,913,086	12,694,803,686	415,109,400	0		0	0
㉗ 기타사업	0	0				0	0	0

6. 세무확인 및 회계감사

㋂복식부기 여부	[√]예 []부	㋃적용회계기준	공익법인 회계기준
㋄세무확인 여부	[√]예 []부	㋅외부회계감사 여부	[√]예 []부
㋆외부 회계감사인	참회계법인	㋇외부 회계감사 의견	적정의견

7. 제공시 사유

8. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 임종룡

확인일자 : 2025-04-22

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2025 년 04 월 23 일

법인명 재단법인 우리금융미래재단

제출서류	1. 기부금품 수입 및 지출 명세서(별지 제31호서식 부표1) 2. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서(별지 제31호서식 부표2) 3. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서(별지 제31호서식 부표3) 4. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황(별지 제31호서식 부표4) 5. 운용소득 사용명세서(별지 제31호서식 부표5) 6. 공익법인등의 재무상태표 및 운영성과표	수수료 없 음
------	---	------------

9. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

1. 취약계층·소외계층의 생활 자립과 성장을 위한 지원사업
2. 취약계층·소외계층 복지서비스 지원 사업
3. 취약계층·소외계층의 사회복지향상을 위한 문화 사업
4. 지역사회 공헌을 통한 취약계층·소외계층의 생활 환경 개선 및 지원 사업
5. 취약계층·소외계층의 삶의 질 향상을 위한 연구, 교육, 홍보 및 그 지원 사업
6. 그 밖의 법인 설립목적 달성에 필요한 사업

②사업내용(중복체크 가능)

☒문화예술(코드1100) ☐스포츠(코드1200) ☐기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
☐초등 및 중등 교육(코드2100) ☒고등교육(코드2200) ☐기타교육(코드2300) ☒학술연구(코드2400)
☐장학(코드2500) ☐영유아보육(코드2600)
☐병원 및 재활시설(코드3100) ☐요양원(코드3200) ☒정신 건강 및 위기개입(코드3300) ☒기타 보건서비스(코드3400)
☒사회복지(코드4100) ☐긴급상황 및 구호(코드4200) ☒소득 지원 및 보존(코드4300)
☐환경(코드5100) ☐동물(코드5200)
☒경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) ☒주거(코드6200) ☒고용 및 훈련(코드6300)
☐시민 및 옹호단체(코드7100) ☐법률 및 법률서비스(코드7200) ☐정치단체(코드7300)
☐배분(지원) 재단(코드8100) ☐봉사증진(코드8200) ☐모금활동(코드8300)
☐국제활동(코드9100)
☐종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
☐비즈니스연합(코드11100) ☐전문가연합(코드11200) ☐노동조합(코드11300)
☐기타(코드12100)

③사업대상

☐모두 해당 ☒아동 ☒청소년 ☒노인 ☒장애인 ☐외국인(다문화) ☒가족 여성
☐일반대중 ☒기타

④국내 주요 사업지역

☒전국 ☐서울 ☐부산 ☐인천 ☐대전 ☐광주 ☐대구 ☐울산 ☐강원 ☐경기
☐경남 ☐경북 ☐충남 ☐충북 ☐전남 ☐전북 ☐세종 ☐제주 ☐해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

☐전세계 ☐유럽 ☐아시아 ☐북아메리카 ☐아프리카 ☐오세아니아 ☐남아메리카
☒해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

1	코드	4300	사업명	생활자립과 성장지원	사업수행비용	5,279,150,200
사업내용	- 발달장애인 일자리 조성				사업지역	전국
	- 미성년 미혼모 한부모 자립 지원					
	- 우리히어로 생계 지원					
2	코드	4100	사업명	복지서비스 지원	사업수행비용	4,867,684,900
사업내용	- 저소득층 아동 및 청소년 자·청각 수술 지원				사업지역	전국
	- 희귀난치질환 의료비 지원					
	- 취약계층 명절맞이 생활안정 지원					
	- 취약계층 복지서비스 지원(쪽방촌 무료 치과 진료소 운영 등)					
3	코드	1100	사업명	문화활동 지원	사업수행비용	708,790,000
사업내용	- 발달장애 미술가 육성 지원				사업지역	전국
	- 취약계층 아동 및 청소년 문화격차 해소 지원					

4	그 외 사업	6 개	사업수행비용	1,839,178,586 원
합 계	총 공익목적사업	9 개	사업수행비용 합계	12,694,803,686 원

작성방법

9. 공익목적사업 세부현황

- 가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.
- 나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 “배분(지원) 재단(코드8100)”에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 “모금활동(코드8300)”에 √표를 합니다. 사업 내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, “배분(지원) 재단”과 “사회복지” 모두 √표를 합니다).
- 다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합

10. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분			사업연도(과세기간)	
			당 기	전 기
1. 사업수익			17,791,995,606	17,435,886,893
1) 기부금품			17,000,000,000	17,000,000,000
(1) 개인기부금품			0	0
(2) 영리법인기부금품			17,000,000,000	17,000,000,000
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품			0	0
(4) 기타기부금품			0	0
기 부 물 품 (1) - (4) 에 포함된 기부물품	당기	전기		
	0	0		
2) 보조금			0	0
3) 회비수익			0	0
4) 기타공익목적사업수익			791,995,606	435,886,893
2. 사업외 수익			84,700	15,670
3. 고유목적사업 준비금 환입액			0	0
4. 총합계(수익)			17,792,080,306	17,435,902,563

11. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분		사업연도(과세기간)				
		당 기				전 기
		합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용		13,109,913,086	12,694,803,686	415,109,400	0	9,512,375,713
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)		12,694,803,686	12,694,803,686	0	0	9,265,966,480
1) 국 내		12,694,803,686	12,694,803,686	0	0	9,204,419,280
2) 국 외		0	0	0	0	61,547,200
(2) 인력비용		205,555,673	0	205,555,673	0	175,580,443
(3) 시설비용		2,712,000	0	2,712,000	0	2,712,000
(4) 기타비용		206,841,727	0	206,841,727	0	68,116,790
2. 사업외 비용		0	0	0	0	0
3. 고유목적사업 준비금 전입액		0	0	0	0	0
4. 총합계(비용)		13,109,913,086	0	0	0	9,512,375,713

12. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익									
		사업손익								⑩사업 외손익	⑪고유 목적사업준 비금환입(전입)
		금 용				부 동 산			⑨ 기타		
		②소계	③이자	④배당	⑤기타 금융	⑥소계	⑦임대	⑧매각			
수익금액	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
비용	0	0			0	0	0	0	0	0	0
이익 (손실)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제2기2023년 12월 31일 현재

제3기2024년 12월 31일 현재

재단법인 우리금융미래재단

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
I. 유동자산	31,916,297,907	31,916,297,907	0	27,227,192,718	27,227,192,718	0
1. 현금및현금성자산	25,675,158,349	25,675,158,349	0	21,058,352,313	21,058,352,313	0
2. 단기투자자산	6,003,033,460	6,003,033,460	0	6,000,000,000	6,000,000,000	0
5. 미수수익	120,281,238	120,281,238	0	93,392,055	93,392,055	0
6. 미수금	0	0	0	2,964,000	2,964,000	0
9. 기타	117,824,860	117,824,860	0	72,484,350	72,484,350	0
당기법인세자산	117,824,860	117,824,860	0	72,484,350	72,484,350	0
II. 비유동자산	7,674,334	7,674,334	0	10,386,334	10,386,334	0
2. 유형자산	7,674,334	7,674,334	0	10,386,334	10,386,334	0
사. 기타	7,674,334	7,674,334	0	10,386,334	10,386,334	0
③비품	7,674,334	7,674,334	0	10,386,334	10,386,334	0
자산총계(I + II)	31,923,972,241	31,923,972,241	0	27,237,579,052	27,237,579,052	0
I. 유동부채	8,078,277	8,078,277	0	5,987,158	5,987,158	0
4. 미지급금	5,819,777	5,819,777	0	4,659,968	4,659,968	0
7. 예수금	2,258,500	2,258,500	0	1,327,190	1,327,190	0
II. 비유동부채	16,330,830	16,330,830	0	14,195,980	14,195,980	0
3. 퇴직급여충당부채	16,330,830	16,330,830	0	14,195,980	14,195,980	0
부채총계(I + II + III)	24,409,107	24,409,107	0	20,183,138	20,183,138	0
I. 기본순자산	6,000,000,000	6,000,000,000	0	6,000,000,000	6,000,000,000	0
II. 보통순자산	25,899,563,134	25,899,563,134	0	21,217,395,914	21,217,395,914	0
1. 적립금	470,686,725	470,686,725	0	58,442,096	58,442,096	0
2. 잉여금	25,428,876,409	25,428,876,409	0	21,158,953,818	21,158,953,818	0
순자산 총계(I + II + III)	31,899,563,134	31,899,563,134	0	27,217,395,914	27,217,395,914	0
부채 및 순자산 총계	31,923,972,241	31,923,972,241	0	27,237,579,052	27,237,579,052	0

[별지 제1호 서식]

운 영 성 과 표

제 2 기 2023 년 01 월 01 일부터 2023 년 12 월 31 일까지

제 3 기 2024 년 01 월 01 일부터 2024 년 12 월 31 일까지

재단법인 우리금융미래재단

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
I. 사업수입	17,791,995,606	17,791,995,606	0	17,435,886,893	17,435,886,893	0
1. 기부금수익	17,000,000,000	17,000,000,000	0	17,000,000,000	17,000,000,000	0
4. 투자자산수익	791,995,606	791,995,606	0	435,886,893	435,886,893	0
가. 이자수익	791,995,606	791,995,606	0	435,886,893	435,886,893	0
II. 사업비용	13,109,913,086	13,109,913,086	0	9,512,375,713	9,512,375,713	0
1. 사업수행비용	12,694,803,686	12,694,803,686	0	9,265,966,480	9,265,966,480	0
가. 분배비용	12,694,803,686	12,694,803,686	0	9,265,966,480	9,265,966,480	0
2. 일반관리비용	415,109,400	415,109,400	0	246,409,233	246,409,233	0
가. 인력비용	205,555,673	205,555,673	0	175,580,443	175,580,443	0
① 급여	168,687,582	168,687,582	0	139,642,965	139,642,965	0
③ 퇴직급여	10,137,444	10,137,444	0	14,195,980	14,195,980	0
④ 복리후생비	26,730,647	26,730,647	0	19,878,698	19,878,698	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	1,862,800	1,862,800	0
나. 시설비용	2,712,000	2,712,000	0	2,712,000	2,712,000	0
① 감가상각비	2,712,000	2,712,000	0	2,712,000	2,712,000	0
다. 기타비용	206,841,727	206,841,727	0	68,116,790	68,116,790	0
① 여비교통비	1,455,070	1,455,070	0	772,900	772,900	0
② 소모품비	2,190,470	2,190,470	0	3,719,600	3,719,600	0
③ 지급수수료	163,821,252	163,821,252	0	33,747,020	33,747,020	0
⑥ 회의비	18,573,715	18,573,715	0	18,016,600	18,016,600	0
세금과공과금	216,750	216,750	0	8,382,220	8,382,220	0
보험료	6,968,170	6,968,170	0	2,358,310	2,358,310	0
⑩ 통신비	3,816,320	3,816,320	0	119,840	119,840	0
⑪ 운반비	212,100	212,100	0	28,800	28,800	0
⑫ 도서인쇄비	2,315,380	2,315,380	0	971,500	971,500	0
⑬	7,272,500	7,272,500	0	0	0	0
III. 사업이익(손실)(I - II)	4,682,082,520	4,682,082,520	0	7,923,511,180	7,923,511,180	0
IV. 사업외수익	84,700	84,700	0	15,670	15,670	0
6. 기타	84,700	84,700	0	15,670	15,670	0
가. 잡이익	84,700	84,700	0	15,670	15,670	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	4,682,167,220	4,682,167,220	0	7,923,526,850	7,923,526,850	0

X. 당기운영이익(손실)(Ⅷ-Ⅸ)	4,682,167,220	4,682,167,220	0	7,923,526,850	7,923,526,850	0
--------------------	---------------	---------------	---	---------------	---------------	---

주석

3. 현금및현금성자산과 장·단기금융상품(사용이 제한된 현금및현금성자산 내용 포함)

공익법인의 당기말 및 전기말 현재 현금및현금성자산과 장·단기금융상품의 내역과 사용제한 여부는 다음과 같습니다.

계정과목	종류	금액		사용제한 내용
		당기말	전기말	
합계		0	0	

4. 차입금 등 현금 등으로 상환하여야 하는 부채의 주요 내용

(1) 당기말 및 전기말 현재 단기차입금 내역은 다음과 같습니다. (단위 : 원)

차입처	만기일	이자율	금액	
			당기말	전기말
합계			0	0

(2) 당기말 및 전기말 현재 장기차입금 내역은 다음과 같습니다. (단위 : 원)

차입처	만기일	이자율	금액	
			당기말	전기말
소계			0	0
차감 : 유동성장기부채				
차감 계			0	0

5. 현물기부의 내용

당기 및 전기 중 현물로 기부 받은 자산의 내역은 다음과 같습니다.

(당기) (단위 : 원)

현물 내역	계정과목		대표기부자
	기부금수익	기본순자산	
합계	0	0	

(전기) (단위 : 원)

현물 내역	계정과목		대표기부자
	기부금수익	기본순자산	
합계	0	0	

6. 제공한 담보·보증의 주요 내용

당기말 및 전기말 현재 담보로 제공하고 있는 자산의 내역은 다음과 같습니다.

(당기)

(단위 : 원)

담보제공자산	장부금액	담보설정금액	담보권자	관련 내용

(전기)

(단위 : 원)

담보제공자산	장부금액	담보설정금액	담보권자	관련 내용

7. 특수관계인과의 중요한 거래의 내용

(1) 당기 및 전기에 공익법인과 거래관계가 있는 특수관계인은 다음과 같습니다.

특수관계인 구분	특수관계인명

(2) 당기 및 전기 중 특수관계인과의 주요 거래 내역은 다음과 같습니다.

(당기)

특수관계인명	수익	비용	재화매입 등
합계	0	0	0

(전기)

특수관계인명	수익	비용	재화매입 등
합계	0	0	0

(3) 당기말 및 전기말 현재 특수관계인에 대한 채권·채무 내역은 다음과 같습니다.

특수관계인명	채권		채무	
	당기말	전기말	당기말	전기말
합계	0	0	0	0

(4) 당기말 현재 특수관계인으로부터 제공받고 있는 담보 및 보증의 내역은 다음과 같습니다.

특수관계인명	담보제공자산 또는 보증 내역	담보설정금액 또는 지급보증금액	관련 내용

9. 회계연도 말 현재 진행 중인 소송 사건의 내용, 소송금액, 진행 상황 등

당기말 현재 진행 중인 소송사건은 다음과 같습니다.

소송법원	소송구분	소송상대방명	소송가액	소송사건명	진행상황

11. 기본순자산의 취득원가와 공정가치를 비교하는 정보에 관한 사항

공익법인의 당기말 현재 기본순자산에 해당하는 자산의 취득원가와 공정가치는 다음과 같습니다.

구분	취득원가	공정가치 평가여부	공정가치금액
합계	0		0

기부금품의 수입 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다. (앞쪽)

1. 기부금품 수입.지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	20,645,578,632	2024년 09월	0	1,395,641,206	13,818,195,450
2024년 01월	0	95,653,233	20,549,925,399	2024년 10월	0	1,913,396,649	11,904,798,801
2024년 02월	0	555,403,466	19,994,521,933	2024년 11월	1,943,000,000	1,413,122,602	12,434,676,199
2024년 03월	0	531,620,119	19,462,901,814	2024년 12월	15,057,000,000	2,545,292,704	24,946,383,495
2024년 04월	0	1,441,877,726	18,021,024,088	합계	17,000,000,000	12,699,195,137	
2024년 05월	0	654,983,900	17,366,040,188	기본순자산 편입액	0	-	
2024년 06월	0	733,835,102	16,632,205,086	차가감계	17,000,000,000		
2024년 07월	0	577,161,945	16,055,043,141				
2024년 08월	0	841,206,485	15,213,836,656	차기이월	-	-	24,946,383,495

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

가. 수혜자(수혜단체)에게 지출

(단위: 원)

①(대표)수혜자명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
(사)청년의들		취약계층을 위한 연구/교육/홍보	1명/개	300,000,000	0	300,000,000
(재)천주교 까리따스 수녀회 유지재단		취약계층 복지서비스 지원	1명/개	12,000,000	0	12,000,000
사회복지법인 굿네이버스		취약계층 문화활동 지원	1명/개	4,000,000	0	4,000,000
사회복지법인 밀알복지재단		취약계층 생활자립과 성장지원	1명/개	2,900,000,000	0	2,900,000,000
(재)사회적가치연구원		취약계층을 위한 연구/교육/홍보	1명/개	4,000,000	0	4,000,000
사회복지법인 아이들과미래재단		취약계층을 위한 연구/교육/홍보	1명/개	584,342,500	0	584,342,500
사회복지법인 굿네이버스		취약계층 생활환경 개선	1명/개	650,000,000	0	650,000,000
㈜우리은행 총무부		취약계층 생활자립과 성장지원	1명/개	29,058,200	0	29,058,200
㈜코비플랜		취약계층을 위한 연구/교육/홍보	1명/개	38,346,000	0	38,346,000
(재)서울문화재단		취약계층 문화활동 지원	1명/개	250,000,000	0	250,000,000
굿월스토어 밀알우리금융점		취약계층을 위한 연구/교육/홍보	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
㈜로켓픽처스		취약계층을 위한 연구/교육/홍보	1명/개	2,750,000	0	2,750,000
사회복지법인 월드비전		취약계층 복지서비스 지원	1명/개	300,373,900	0	300,373,900
(사)지니어금융교육협 의회		취약계층을 위한 연구/교육/홍보	1명/개	120,000,000	0	120,000,000
서울시사회복지협의 회		취약계층 복지서비스 지원	1명/개	200,000,000	0	200,000,000
한국사회복지협의회		취약계층 생활자립과 성장지원	1명/개	199,850,000	0	199,850,000
공군본부		취약계층 생활자립과 성장지원	1명/개	100,000,000	0	100,000,000
(사)소방가족희망나눔		취약계층 문화활동 지원	1명/개	10,660,000	0	10,660,000
(재)참수리사랑		취약계층 생활자립과 성장지원	1명/개	200,000,000	0	200,000,000
사회복지법인 세이브더칠드런		취약계층 복지서비스 지원	1명/개	650,000,000	0	650,000,000
㈜지엘컴		취약계층 생활자립과 성장지원	1명/개	48,704,000	0	48,704,000
㈜우리카드		취약계층을 위한 연구/교육/홍보	1명/개	88,913,506	0	88,913,506
사회복지공동모금회		취약계층 생활자립과 성장지원	1명/개	547,000,000	0	547,000,000

나무		취약계층을 위한 연구/교육/홍보	1명/개	9,900,000	0	9,900,000
디자인상진		취약계층을 위한 연구/교육/홍보	1명/개	300,000	0	300,000
(주)브리온컴퍼니		취약계층을 위한 연구/교육/홍보	1명/개	7,738,500	0	7,738,500
(주)애드미러		취약계층을 위한 연구/교육/홍보	1명/개	1,685,000	0	1,685,000
사회복지공동모금회 충남		취약계층 생활자립과 성장지원	1명/개	300,000,000	0	300,000,000
(주)비즈콘		취약계층을 위한 연구/교육/홍보	1명/개	1,470,000	0	1,470,000
영락보린원		취약계층 문화활동 지원	1명/개	20,000,000	0	20,000,000
한국자폐인사랑협회		취약계층을 위한 연구/교육/홍보	1명/개	20,000,000	0	20,000,000
서울특별시립 서울역쪽방상담소		취약계층 복지서비스 지원	1명/개	402,150,000	0	402,150,000
(주)애드미러		취약계층 복지서비스 지원	1명/개	7,113,000	0	7,113,000
사회복지법인 하트-하트재단		취약계층 문화활동 지원	1명/개	20,000,000	0	20,000,000
(재)대한정신건강재단		취약계층 생활자립과 성장지원	1명/개	50,000,000	0	50,000,000
(주)런칭마켓		취약계층 생활자립과 성장지원	1명/개	5,438,000	0	5,438,000
행동하는의사회		취약계층 복지서비스 지원	1명/개	136,500,000	0	136,500,000
사회복지법인 세이브더칠드런		취약계층 복지서비스 지원	1명/개	600,000,000	0	600,000,000
바다사랑해군장학재단		취약계층 생활자립과 성장지원	1명/개	99,100,000	0	99,100,000
한국실명예방재단		취약계층 복지서비스 지원	1명/개	250,000,000	0	250,000,000
(사)사랑의달팽이		취약계층 복지서비스 지원	1명/개	1,700,000,000	0	1,700,000,000
사회복지법인 세이브더칠드런		취약계층 복지서비스 지원	1명/개	500,000,000	0	500,000,000
사회복지법인 발상공동체복지재단		취약계층 복지서비스 지원	1명/개	105,000,000	0	105,000,000
화주커뮤니케이션 외		취약계층 복지서비스 지원	4명/개	4,548,000	0	4,548,000
전주교 서울대교구 생명위원회		취약계층 생활자립과 성장지원	1명/개	800,000,000	0	800,000,000
사회복지법인 밀알복지재단		취약계층 문화활동 지원	1명/개	4,130,000	0	4,130,000
김** 외		취약계층을 위한 연구/교육/홍보	8명/개	5,337,800	0	5,337,800
삼성웰스토리 외		취약계층을 위한 연구/교육/홍보	4명/개	1,395,280	0	1,395,280
⑨ 합 계			61	12,294,803,686	0	12,294,803,686

나. 자산 취득에 지출

(단위: 원)

⑩(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑪주민등록번호 (사업자등록번호)	⑫지출목적	⑬지급처 수	⑭지출액		
				⑮현금	⑯물품	⑰합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑱ 합 계			0	0	0	0

다.운영경비에 지출

(단위: 원)

⑲(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑳주민등록번호 (사업자등록번호)	㉑지출목적	㉒지급처 수	㉓지출액		
				㉔현금	㉕물품	㉖합계
최**		법인운영	1명/개	34,408,991	0	34,408,991
신**		법인운영	1명/개	40,582,023	0	40,582,023
조**		법인운영	1명/개	9,974,133	0	9,974,133
홍**		법인운영	1명/개	33,761,282	0	33,761,282
김**		법인운영	1명/개	33,588,483	0	33,588,483
(주)가비아		법인운영	1명/개	22,093,500	0	22,093,500
법무법인(유한)광장		법인운영	1명/개	45,993,500	0	45,993,500
참회계법인		법인운영	1명/개	10,010,000	0	10,010,000

㈜제이와이네트웍스		법인운영	1명/개	50,703,000	0	50,703,000
우정사업본부 외		법인운영	59명/개	57,407,639	0	57,407,639
국민건강보험공단		법인운영	1명/개	33,021,020	0	33,021,020
우리문구		법인운영	1명/개	1,103,900	0	1,103,900
이정플라워		법인운영	1명/개	2,050,000	0	2,050,000
㈜하이빈		법인운영	1명/개	1,155,000	0	1,155,000
범무법인(유한)지평		법인운영	1명/개	8,800,000	0	8,800,000
남대문세무서 외		법인운영	2명/개	5,767,980	0	5,767,980
삼성웰스토리		법인운영	1명/개	1,321,000	0	1,321,000
㈜더존비즈온		법인운영	1명/개	1,650,000	0	1,650,000
이** 외		법인운영	9명/개	11,000,000	0	11,000,000
㉔ 합 계			86	404,391,451	0	404,391,451

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)
(단위: 원)

㉔(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	㉕국가명	㉖지출목적	㉗수혜인원 (단체) 수	㉘지출액		
				㉙현금	㉚물품	㉛합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
㉜ 합 계			0	0	0	0

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황 (단위 : 주식수, 원)

주식명	총발행 주식수	보유 주식수	지분율	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	의결권 여부
					출연	유상취득	기타		
합 계	0	0	0.00	0	0	0	0	0	

2. 보유주식 등 변동사항 (단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인의 관계

3. 공익법인의 총자산가액에서 특수관계에 있는 내국법인의 주식 등이 차지하는 비율 (단위 : 원, %)

①자산총액	주식 등의 가액			④ ÷ ⑤ 비율 (① - ③) ÷ ④	비 고
	②취득가액	③장부가액	④ (②, ③) 중 적은 금액		
31,923,972,241	0	0	0	0.00	

(뒤 쪽)

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 출연자(기부자) (단위 : 원)

(1) 설립시 출연자(기부자)				
①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤비고
(주)우리은행	**	현금	15,988,000,000	
주식회사 우리카드	**	현금	1,463,000,000	
우리금융캐피탈 주식회사	**	현금	987,000,000	
우리종합금융 주식회사	**	현금	543,000,000	
(주)우리금융지주	**	현금	500,000,000	
우리자산신탁 주식회사	**	현금	291,000,000	
주식회사 우리금융저축은행	**	현금	90,000,000	
우리자산운용 주식회사	**	현금	53,000,000	
우리펀드서비스 주식회사	**	현금	25,000,000	

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)				
⑥성명 (사업자명)	⑦주민등록번호 (사업자등록번호)	⑧출연재산 종류	⑨출연가액	⑩비고
(주)우리은행	**	현금	15,057,000,000	
우리금융캐피탈 주식회사	**	현금	848,000,000	
우리펀드서비스(주)	**	현금	23,000,000	
(주)우리카드	**	현금	686,000,000	
우리벤처파트너스 주식회사	**	현금	57,000,000	
우리자산운용 주식회사	**	현금	45,000,000	
우리신용정보(주)	**	현금	33,000,000	
우리자산신탁 주식회사	**	현금	214,000,000	

2. 이사 등 구성원 현황

⑪성명	⑫상임, 비상임 구분	⑬출연자와의 관계	⑭출연법인과 의 관계	⑮다른 이사 와의 관계	⑯직전 3년(5년) 계열기업 임원 근무여부	⑰비고
임종룡	비상임	해당없음	5	해당없음	여	이사
김진한	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이광구	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
정순돌	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
서원정	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	임원
송창영	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	임원
유영숙	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사

출연받은 재산의 공익목적사용 현황

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

[illegible]

수익(사업)용 출연재산 공익목적 의무사용 현황

수익용 또는 수익사업용으로 운용하는 재산			④ 의무사용 출연재산대상가액 [①-(②+③)]	⑤ 사용기준금액 (④×1%,3%)	⑥ 사용실적	⑦ 과부족액 (⑥-⑤)
① 총자산가액	② 부채가액	③ 당기순이익				
0	0	0	0	0	0	0

364mm×257mm(백상지 80g/㎡(재활용품))

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞쪽)

①공익법인명	재단법인 우리금융미래재단	②사업연도	2024-01-01 ~ 2024-12-31
--------	---------------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 해당 사업연도까지 직접공익목적사업에 사용한 실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	470,686,725	0	0	0	0	0
④사용기준액 (③×80/100)	376,549,380	0	0	0	0	0
⑤1년내 사용실적	400,000,000	0	0	0	0	0
⑥과부족액 (⑤-④)	23,450,620	0	0	0	0	0

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액				
	⑭ 고유목적 사업준비 금	⑮해당 사업연 도 (과세기간) 중 고유목적사업 비로 지출된 금 액으로서 손금 액에 산입된 금액	⑯ 기타	⑰ 소계 (⑭+⑮+⑯)	⑱ 출연재산 양도차익	⑲ 의제배당액	⑳ 법인세 등	㉑ 이월결손금	㉒ 소계 (⑱+⑲+㉑+ ㉒)
0	765,106,423	0	0	765,106,423	0	0	0	0	0

㉓ 차가감소득 (⑬+⑰-㉒)	직전 사업연도 운용소득 미달사용액			㉗ 해당 사업연도 운용소득 (㉓+㉖)
	㉔ 기준미달사용액	㉕ 운용소득 미달사용가산세	㉖ 소계 (㉔-㉕)	
765,106,423	0	0	0	765,106,423